1

关于开展江苏省护理学会介入护理专业委员会
基层巡讲的通知

各有关单位：

为进一步更新基层医疗卫生机构介入护理理念，提高介入护

理专业水平，推动介入护理新技术、新项目的推广运用，江苏省

护理学会介入护理专业委员会拟定于 2025 年 6 月 13 日组织专家

开展基层巡讲活动，现将具体事宜通知如下：

一、内容及形式

1.专题讲座：介入围术期放射防护、介入围术期疼痛管理、介

入手术室的感染管理、介入护理敏感指标的构建和应用、介入诊

疗术中电击除颤护理专家共识解读及下肢深静脉血栓介入治疗护

理实践指南解读等。

2.案例讨论：围绕介入护理个案或质控环节（如交接、感染控

制、服务流程、质控指标）等，进行案例报告，并进行现场讨论，

互动答疑等。

3.介入护理技术宣推：PTCD 引流管维护技术、持续肝动脉灌

注管道维护技术等。

二、参加人员

江苏省护理学会介入护理专业委员会主任委员、副主任、秘

书、委员及所在地区介入护理人员。

2

三、活动安排

1.苏南地区

时间：2025 年 6 月 13 日 13:30-16:00
地点：江阴市人民医院敔山湾院区 1 号楼 4 楼第二会议室

组织人：李燕、郑雯及地区相关委员等

2.苏中地区

时间：2025 年 6 月 13 日 13:30-16:00
地点：泰州市第四人民医院行政楼三楼同心讲堂

组织人：高燕、陆剑嵘及地区相关委员等

3.苏北地区：

时间：2025 年 6 月 13 日 13:30-16:00
地点：淮安市淮安医院学术交流中心 4 号会议室

组织人：王雪梅、王晓燕及地区相关委员等

五、其他事项

1.本次活动免收会务费，食宿、交通等费用自理。

2.请参加人员 2025 年 6 月 6 日前将报名表（详见附件）发送

至联系人邮箱 lujianrong76@126.com，联系人：陆剑嵘，联系电话：

13951007147。
3.本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

介入护理专业委员会

2025 年 5 月 20 日

http://www.jsna.org.cn:81。

3

报名表

姓名 医院 电话
参加组别

苏南 苏中 苏北